
B. O. del E.—Núm. 280 22 noviemBre 1976 23207

23649 ORDEN de 15 de noviembre de 1978 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso 
de acceso a las cátedras de «Economía de la Em
presa» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de las Universidades de Santiago, 
Sevilla, Valladolid y Zaragoza.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 889/1969, de 8 de mayo, y 2211/1975, de 23 de agosto, y en 
la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso de acceso anunciado por Orden de 7 de junio 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 17) para provisión de 
las cátedras de «Economía de la Empresa» de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de las Universidades 
de Santiago, Sevilla, Valladolid y Zaragoza, que estará cons
tituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Manuel Olivencia Ruiz.
Vocales: Don Manuel Berlanga Barba, don Ignacio Toña Ba- 

sauri, don Andrés Santiago Suárez Suárez, don Marcial Jesús 
López Moreno, don Antonio Serra Ramoneda y don Emilio Sol- 
devilla y García, Catedráticos de las Universidades Complutense 
de Madrid, el primero, tercero y cuarto; de la de Bilbao, el 
segundo y sexto, y de la Autónoma de Barcelona, el quinto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Justino Duque 
Domínguez.

Vocales suplentes: Don José María Fernández Pirla, don 
Carlos Fernández Novoa Rodríguez, don Jaime Gil Aluja, don 
Juan Hortalá Arau, don Ignacio de Cuadra y Echaide y don 
Luis Barbe Durán, Catedráticos de las Universidades Complu
tense de Madrid, el primero; de la de Santiago, el segundo; 
de la de Barcelona, ti tercero y cuarto; de la de Málaga, ol 
quinto, y de la Autónoma de Barcelona, el sexto.

De conformidad con lo dispuesto en el número tercero de 
la Orden de 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en 
cuenta para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos 
toda la labor docente e investigadora realizada por el Profesor 
agregado en el período anterior y posterior a su nombramiento 
como tal y considerarán un mérito especial el tiempo de per
manencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de noviembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Sebastián Martín-Retortillo Baquer.

limo. Sr Director general de Universidades.

23650 RESOLUCION de la Dirección General de Uni
versidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado del grupo VIH, «Elementos de 
composición», de la Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura de la Universidad de Santiago.

Transcurrido el plazo dé interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de septiembre) al 
concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 27 de 
febrero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de abril), 
en turno libre, para la provisión do la plaza de Profesor agre- 
gado del grupo VIII, «Elementos de composición», de la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad 
de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Guillermo Yáñez Paradera (D. N. I. 776.339).
Doña Elena. Iglesias Rodríguez (D. N. I. 1.333.486).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de octubre de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

23651 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XI, «Estruc
turas II», de las Escuelas Técnicas Superiores de. 
Arquitectura de las Universidades de La Laguna 
(Las Palmas) y Politécnica de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos

(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de julio) al 
concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 16 de 
enero de 1970 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de febrero), en 
tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
del grupo XI, «Estructuras II», de las Escuelas Técnicas Su
periores de Arquitectura de las Universidades de La Laguna 
(Las Palmas) y Politécnica de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Juan Luis Sánchez Pro (D. N. I. 28.361.251).
Don Adolfo González Oliveros (D. N. I. 2.168.885).
Don José Soler Sanz (D. N. I. 21.276).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolu
ción de 30 de abril:

Don José Gómez Serrano (D. N. I. 36.495.236).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de octubre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

23652 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
en turno restringido de plazas de Maestros de Ta
ller numerarios de Escuelas de Maestría Industrial 
(«Prácticas de Dibujo»), por la que se fija el orden 
de actuación y comienzo de las pruebas.

Reunido el Tribunal nombrado por Orden ministerial de 20 
de julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de octubre), 
ha acordado convocar a los opositores a plazas de Maestros de 
Taller numerarios de «Prácticas de Dibujo», en cumplimiento 
del punto 6.3 de la Orden ministerial de 16 de diciembre de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de enero de 1976), para su 
presentación colectiva, determinación del orden de actuación 
y comienzo de las pruebas, el día 13 de diciembre de 1976, a 
las diez horas, en los locales del Instituto Politécnico Nacional 
«Juan de la Cierva», en Madrid, ronda de Valencia, 3.

Madrid, 10 de noviembre de 1976.—El Presidente del Tribunal.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

23653 RESOLUCION del Tribunal que ha de calificar los 
ejercicios del concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Ingenieros Navales por la que se hace 
público el resultado del sorteo para determinar el 
orden de actuación de los aspirantes y se señalan 
lugar, día y hora de comienzo de los ejercicios.

Celebrado el sorteo público previsto por la norma. 6 pun
to 6.4 de la Orden de 30 de marzo de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 27 de abril), ha correspondido a los aspirantes 
admitidos al concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de 
Ingenieros Navales el siguiente orden de actuación:

1. Maestro Martínez, José María Luis.
2. Marticorena Amiano, Martín José.
3. Mateo Puente, José Francisco.
4. Mezquita Santiyán, Juan Carlos.
5. Molina López, José Luis.
6. Molina Navas, Rafael.
7. Pérez Rojas, Luis.
8. Pineda González, Eduardo.
9. Ramón Martínez, José Ignacio de.

10. Sánchez Ballesteros, Francisco.
11. Villoría San Miguel, Víctor.
12. Beaz Paleo, José Daniel.
13. Cardona Domingo, Ricardo.
14. Galán Moreno, Andrés.
15. González Juárez, Francisco Luis.
16. González Linares, Rafael.

Se convoca a todos ellos en primer llamamiento para la rea
lización del primer ejercicio práctico, que tendrá lugar el día 
13 de diciembre de 1976, a las nueve y treinta horas en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales, Ciudad Uni
versitaria, Madrid. El segundo llamamiento se efectuará en el 
mismo lugar y hora el día 14 de diciembre, recordando a los 
opositores que para poder concurrir a dicho llamamiento será 
preciso que justifiquen debidamente ante el Tribunal la causa 
de fuerza mayor que les impidió presentarse al primero.

El material de que podrán hacer uso los opositores para la


